ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО

УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель главы
администрации г да
Енак

(инициалы (инициал имени), фамилия)

z 2023г.

.Г. Сильванский

ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии администрации города Енакиево по

обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной
городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»

■/2 С*/. <£с2А г. Енакиево

Божик
Сергей Александрович

Винокуров
Андрей Владимирович

Осадчая
Елена Алексеевна

заместитель главы
администрации города Енакиево,
председатель общественной комиссии

начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
города Енакиево,
заместитель председателя
общественной комиссии

главный специалист отдела
делопроизводства администрации
города Енакиево,
секретарь общественной комиссии

Деменкова
Анна Анатольевна

Члены общественной комиссии:

начальник отдела внутренней
политики и взаимодействия с
средствами массовой информации
администрации города Енакиево

2

Дронь
Татьяна Николаевна

начальник отдела земельных
отношений администрации города
Енакиево

Кравченко
Владислав Николаевич

руководитель Енакиевского штаба
«Молодая Республика» и «Молодая
Гвардия Единой России», депутат
Молодежного Парламента II созыва
ДНР (по согласованию)

Красильников
Владислав Сергеевич

руководитель исполкома местного
отделения Общественного движения
«Донецкая Республика» г. Енакиево
(по согласованию)

Лучкай
Дарья Вадимовна

начальник юридического отдела
администрации города Енакиево

Макущенко
Игорь Владимирович

начальник отдела молодёжи, спорта
и туризма администрации города
Енакиево

Меркулов
Сергей Юрьевич

руководитель местного штаба
«Народная Дружина» г. Енакиево
(по согласованию)

Себко
Любовь Владимировна

начальник отдела культуры
администрации города Енакиево

Тарасенко
Сергей Леонидович

начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства
администрации города Енакиево

Шимановский
Петр Витальевич

депутат Народного Совета
Донецкой Народной Республики
(по согласованию)

Ятленко
Ирина Николаевна

начальник управления социально-
экономического развития
администрации города Енакиево

з
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об определении территории, подлежащей благоустройству в 2023 году
в городе Енакиево.

2. Об утверждении перечня мероприятий для подготовки дизайн-проекта
благоустройства территории, подлежащей благоустройству в 2023 году в
городе Енакиево.

СЛУШАЛИ:

Об определении территории, подлежащей благоустройству в 2023 году в
городе Енакиево.

ВЫСТУПИЛА:

Деменкова А.А. — начальник отдела внутренней политики и
взаимодействия с средствами массовой информации администрации города
Енакиево

Проинформировала присутствующих о ходе проведения Всероссийского
конкурса лучших проектов формирования комфортной городской среды в
малых городах и исторических поселениях в 2023 году на территории города
Енакиево.

Довела до сведения присутствующих, что в предложениях от населения
была определена территория парка Берегового для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов формирования комфортной городской среды в
малых городах и исторических поселениях в 2023 году на территории города
Енакиево.

Божик С.А. - заместитель главы администрации города Енакиево,
председатель общественной комиссии

Предложил вынести на голосование вопрос об участии территории парка
Берегового во Всероссийском конкурсе лучших проектов формирования
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в
2023 году с учетом результатов голосования населения города.

ГОЛОСОВАЛИ:

- «За» - 14 человек;
- «Против» - 0 человек;
- «Воздержались» - 0 человек

СЛУШАЛИ:

Об утверждении перечня мероприятий для подготовки дизайн-проекта
благоустройства территории, подлежащей благоустройству в 2023 году в
городе Енакиево.

4
ВЫСТУПИЛ:

Винокуров А. В. — начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации города Енакиево

Озвучил проблемные вопросы, связанные с подготовкой необходимой
документации. Отметил, что необходимо провести актуализацию
существующей топографической съемки выбранной территории. Требуется:

подготовка документации по расположенным на территории объектам
сооружений и объектам инфраструктуры;

подготовка акта технического осмотра и дефектной ведомости в
соответствии с пунктом 5.1.9., пункта 5.5. ГОСТ 3431934-2011 «Здания и
сооружения. Правила мониторинга технического состояния»;

утвержденный акт оценки состояния зеленых насаждений, а также
утвержденная инвентаризация и маркировочная схема вырубки зеленых
насаждений, выполненная на подеревной топосъемке согласно акту;

информация о возможности подключения системы видеонаблюдения к
существующему на территории серверу.

РЕШИЛИ:

Определить перечень мероприятий для подготовки дизайн-проекта
благоустройства территории парка Берегового, подлежащей благоустройству в
2023 году.

Председатель /уу
общественной комиссии 'f С.А. Божик

Секретарь
общественной комиссии Е.А. Осадчая